In graminosis ad Voden (Kindl).

Myosotis idaea Boiss. et Heldr., Diagn. XI, p. 21. ☉ ☉

In collibus saxosis ad Voden et Florina (Kindl).

Myosotis suaveolens W. K. in Willd. Enum., p. 176, sec. Wettst. l. c. p. 76.

In lapidosis regionis alpinae et subalpinae m. Kajmakčalan (Kindl), Perister (Jovanović), Bukova-Planina, Bič (Pilcz) et Crni Vrh (Petković).

Cynoglossum pictum Ait. Hort. Kew. I, p. 179. ☉

In ruderatis regionis inferioris ad Voden (Kindl) et Florina (Pilcz).

* **Teucrium helianthemoides** spec. nova. ☿

Perenne; radice ramosa, lignosa; caulibus prostratis vel decumbentibus, inferne lignescentibus, teretibus, tomento albo, longiusculo, patulo tectis; foliis breviter petiolatis, lineari-lanceolatis, obtusis, basi angustatis, margine integerrimis, revolutis, supra viridibus, patenter glanduloso-pilosis, subtus villosis-hirsutis; foliis floralibus elliptico-lanceolatis, caulina valde superantibus et 4—5plo latioribus, margine obsolete revolutis, apice obtusis, supra et margine patenter pilosis, subtus villosis nec non pube glandulosa obsitis; floribus longiuscule pedicellatis, in capitulis vel in racemis congestis terminalibus; calyce breviter tubuloso-campanulato, viridi, praeter pilos patentes longiores, glanduloso-hirtello, dentibus tubo subduplo brevioribus, omnibus subaequalibus, late triangulari-attenuatis, vel duobus paulo angustioribus, magis acuminatis et paulisper longioribus; corolla calyce subduplo longiore, pallide ochroleuca, extus pubescenti. Dimensiones: tota planta 12—15 cm alta; rami 8—12 cm longi, folia caulina 8—10 × 1.5—2 mm, floralia 14—16 × 3.5—4 mm, pedicello 4—5 mm longo; calyce (una cum dentibus) 9—10 × 6—7 mm (apicem versus), dentibus calycinis 4 × 2 mm.

In pascuis alpinis saxosis m. Olympi Thessaliae (Kindl). Species cum nulla e grege *Teucrii montani* L. (*T. supinum* L., *T. pannonicum* Kern., *T. parnassicum* Čel., *T. Škorpiji* Vel., *T. hirsutum* Boiss., *T. latifolium* Heuff. etc.) confundenda. Indumento pauciore, foliis difformibus, capitulis majusculis, longitudine pedicellorum et praesertim fabrica et magnitudine calycis, ab omnibus affinis toto coelo abhorret.

Teucrium chamaedrys L., Spec. pl. p. 565. ☿

* var. **glanduliferum** Hausskn., Symbolae Mitt. Thür. Bot. Ver. XI, 1897, p. 181.

Ad pedes m. Olympi (Roggiero) et in collinis ad Florina (Kindl).

Teucrium polium L., Spec. pl. p. 566. ☞

In collinis ad Voden et Florina (Kindl).

Ajuga chia Poir., Dict. suppl. II, p. 772. ☞ vel ⊙

In cultis et ad vias circa Skoplje (Šuškalović) et Florina (Kindl).

Salvia ringens Sibth. et Sm., Prodr. I, p. 14. ☞

In regione inferiore et montana ad Skoplje (Šuškalović), Veles (Kindinger), Voden, Florina (Kindl) et Bitolj (Pilcz, Jovanović).

Salvia viridis L., Spec. pl., p. 24. ⊙

In graminosis ad Skoplje (Šuškalović, Petković).

Salvia Horminum L., Spec. pl., p. 24. ⊙

In herbis et in cultis circa Skoplje (Petković), Voden (Kindl), Florina (Erlmeyer) et Bitolj (Pilcz).

Salvia amplexicaulis (Lam.) Rchb. Conf. Nym. Consp., p. 570. ☞

In nemoribus et ad sepes circa Skoplje (Dimitrijević), Bitolj (Jovanović) et in m. Babuna-Planina (Pilcz) et Agostos (Kindl).

* var. **minutiflora** mihi.

Foliis paulisper minoribus, angustioribus, subtus densius hispidulo villosis, margine profundius iteratimque crenatis; floribus multo minoribus, calycis dentibus multo brevioribus et praesertim corollis minutis a typo longe discrepat.

In dumetis et ad sepes circa Voden (Kindl).

Salvia verbenaca L., Spec. pl., p. 25. ☞

* var. **Kindlii** mihi.

A typica differt: calycis valde inflati laciniis profundius fassis, latioribus et minus acuminatis. Planta caeterum ob foliorum forma summopere polymorpha, nam occurrunt formae foliis incisive vel repandis nec non alterae pinnatifidae.

In collinis ad Voden legit Kindl.

Zizyphora capitata L., Spec. pl., p. 21. ⊙

In graminosis ad Voden (Kindl), Bitolj (Pilcz) et Karaferija (Erlmeyer).

Betonica scardica Grsb., Reise d. Rumel. II, p. 189. ☞

In dumetis ad Bitolj (Pilcz, Jovanović) et Sv. otac Prohor (Hahn, Dimitrijević).

* *Stachys bithynica* Boiss., Diagn. Ser. 15, p. 28. ♀

In m. Perister (Pilcz). Hactenus e Olympe bithynico nota. Nostra individua optime quadrant diagnosin auctoris et cum planta asiatica (leg. Pichler) omnino congrua sunt. In nostris reperio tantum flores paulisper minores. Species memorabilis, foliis ovatis, profunde cordatis, indumento molli, floccoso, verticillastris confertis, foliis floralibus ovato-subcordatis valde insignis et cum *Stachyde recta* L. nullo modo confundenda.

Stachys cassia Boiss., Diagn. XII, p. 76. ♀

In graminosis siccis ad Voden (Kindl).

Stachys Formaneki Adamović = *Stachys macedonica* Form. non Don in Grsb. Spic. II, p. 143.

In graminosis ad Bitolj (Pilcz).

Stachys angustifolia Marsch. Bieb., Fl. taur. canc. II, p. 51. ☉

In collinis ad Voden et Florina (Kindl).

Calamintha grandiflora (L.) Moench., Met. pl., p. 408. ♀

In silvis regionis praealpinae m. Crni Vrh (Petković).

Calamintha alpina (L.), Benth. in Dc. Prodr. XII, p. 232. ♀

In pascuis alpinis m. Babuna-Planina et Bukova-Planina (Pilcz). Ab individuis e Tyrolo et Helvetia diversa videtur foliis brevius petiolatis, orbiculato-reniformibus integerrimis vel obsolete crenulatis, floribus minoribus, calycis tubo angustiore et longiore.